
                                                            
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  29.01.2024 № 26 
           с. Ершичи 

     Ершичского района 

    Смоленской области 

 

 

 

О  внесении   изменений   в          постановление  

Администрации муниципального образования- 

Ершичский     район     Смоленской      области  

от 27.04.2021  №143  

 

 

        В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в  

целях реализации  мероприятий муниципальной  программы  «Создание условий 

для эффективного  управления в муниципальном образовании –Ершичский район 

Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации 

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области от 

27.05.2022 №242,   Администрация муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области      п о с т а н о в л я е т: 

 

 

       1. Внести в постановление Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 27.04.2021  №143 ( в редакции 

постановлений Администрации муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области от 25.08.2022 №401, от 29.12.2022 №602) «Об  утверждении   

Порядка    предоставления и расходования  субсидии   на     обеспечение 

деятельности     некоммерческой организации    Ершичской         районной         

общественной   организации           ветеранов     (пенсионеров)  войны,     труда,     

Вооруженных    сил        и  правоохранительных      органов,    в  рамках    

реализации    муниципальной      программы "Создание    условий    для        

эффективного управления в  муниципальном образовании –Ершичский   район   

Смоленской      области"  следующие изменения: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=137537&dst=100272


       1) в преамбуле  постановления  слова  «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации»» заменить  словами  

«постановлением Правительства Российской Федерации от  25 октября 2023 г. N 

1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов  субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий»»; 

         2) в  Порядке    предоставления и расходования  субсидии   на     обеспечение 

деятельности     некоммерческой организации    Ершичской         районной         

общественной   организации           ветеранов     (пенсионеров)  войны,     труда,     

Вооруженных    сил        и  правоохранительных      органов,    в  рамках    

реализации    муниципальной      программы "Создание    условий    для        

эффективного управления в  муниципальном образовании –Ершичский   район   

Смоленской      области", утвержденном указанным постановлением: 

- в пункте 1. слова  «постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»»   заменить  словами  «постановлением Правительства 

Российской Федерации от  25 октября 2023 г. N 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 

местных бюджетов  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»»; 

-  абзац второй пункта 6. изложить в следующей редакции: 

        «Субсидии предоставляются в соответствии с настоящим Порядком.»; 

- пункт 7 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 

- «иные документы, необходимые для заключения Соглашения.»; 

- дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: 

        «7.1. Соглашение о предоставлении субсидии заключается в соответствии с 

типовой формой Соглашения о предоставлении субсидии, утвержденной приказом 



финансового управления Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области.»; 

         3) приложение №2 к Порядку    предоставления и расходования  субсидии   на     

обеспечение деятельности     некоммерческой организации    Ершичской         

районной         общественной   организации           ветеранов     (пенсионеров)  

войны,     труда,     Вооруженных    сил        и  правоохранительных      органов,    в  

рамках    реализации    муниципальной      программы "Создание    условий    для        

эффективного управления в  муниципальном образовании –Ершичский   район   

Смоленской      области" считать утратившим силу. 

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

 

   

 

 

 

 

И. п. Главы муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области                                               М.В.Пядин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1-экз. в дело                         Разослать: финансовому управлению,        

Исп. И.И.Напреева                      Совету ветеранов, отделу экономики,   

Тел. 2-16-95                                  имущественных и земельных отношений.   

_______________                                                        

                

 

          

                

                Визы:___________________М.М.Бугаев_______________________ 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


